
 
 

 
Российская Федерация 

Чукотский   автономный   округ 

Анадырский муниципальный район 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

(XVI сессии V созыва) 
   
 

20 мая 2025 г.       №  77  
 

 

О результатах   деятельности Главы 

сельского поселения Чуванское, дея-

тельности   администрации сельского 

поселения Чуванское за 2024 год. 

 

 

           В соответствии с пунктом 12 статьи 28 Устава сельского поселения Чу-

ванское, заслушав ежегодный отчет Главы сельского поселения Чуванское о 

результатах его деятельности, деятельности   администрации сельского посе-

ления Чуванское за 2024 год, 

           Совет депутатов сельского поселения Чуванское,-  

            

РЕШИЛ : 

           

           1. Признать работу Главы сельского поселения Чуванское, Администра-

ции сельского поселения Чуванское за 2024 год удовлетворительной. 

 2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Вестник Ана-

дырского района» (www.anadyr-lib.ru) и разместить на сайте Администрации 

Анадырского муниципального района (www.anadyr-mr.ru). 

 

 

 

 

 

Глава сельского поселения Чуванское  А.Н. Тынескин 

http://www.anadyr-lib.ru/
http://www.anadyr-mr.ru/


Приложение к Решению  

Совета депутатов сельского поселения Чуванское 

 от 20 мая 2025 года 

 

 
Отчет Администрации сельского поселения Чуванское 

о проделанной работе за 2024год. 

 

1. Нормативно- правовая деятельность. 

 

№ 

п/п 

Наименование нормативно- правового 

акта 

Количество принятых НПА 

1 Постановления Главы с. п. Чуванское 1 

2 Постановления  Администрации с.п. 

Чуванское 

25 

3 Распоряжения Главы с.п. Чуванское 5 

4 Распоряжения Администрации с.п. 

Чуванское 

24 

5 Распоряжения Администрации по 

личному составу 

15 

 Итого 70 

 

  

РЕЕСТР 

нормативно- правовых актов за 2020 год 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

№ 01  01.11.2024 О признании утратившими силу Постановления Главы сельского поселения Чуванское  от 06.04.2009 г. № 08 « 

О создании условий для организации добровольной пожарной дружины, а также для участия граждан в обес-

печении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на территории села Чуванское» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

№ 01 17.01.2024 О признании многоквартирных и индивидуальных жилых домов аварийными и подлежащими сносу в селе 

Чуванское Анадырского муниципального района 

№ 02 09.02.2024 О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных и информационных 



материалов 

№ 03 29.03.2024 О мероприятиях по предупреждению, обнаружению и тушению лесных и тундровых пожаров на территории 

сельского поселения Чуванское Анадырского муниципального района в 2024 году 

№ 04 04.04.2024 Об организации мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод и половодья на территории сель-

ского поселения Чуванское в 2024 году 

№ 05 13.05.2024 Об организации общественного контроля за обеспечением пожарной безопасности на территории  сельского  

поселения Чуванское 

№ 06 16.05.2024 Об организационно - правовом, финансовом, материально-техническом обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения Чуванское 

№ 07 16.05.2024 Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности 

№ 08 16.05.2024 Об определении формы социально значимых работ при участии граждан в обеспечении 

 первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения Чуванское 

№ 09 23.05.2024 О присвоении адреса на территории с.п.Чуванское проверено с адм поселка 

№ 10 24.05.2024 О признании утратившими силу Постановлений Администрации сельского поселения Чуванское  от 

26.05.2016 г. № 17, от 15.05.2018 г. № 10, от 11.04.2022 г. № 13, от 06.03.2019 г. № 7,от 28.04.2022г. № 8, от 

28.04.2022г.№ 9. 

№ 11 24.05.2024 О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества на территории сельского поселения 

Чуванское 

№ 12 24.05.2024 Об  обеспечении связи и оповещения населения  о пожаре в сельском поселении Чуванское 

№ 13 24.05.2024 Об обеспечении проезда и подъезда пожарной техники к зданиям и сооружениям 

на территории  сельского поселения Чуванское 

№ 14 24.05.2024 Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием 

людей на территории муниципального образования сельского поселения Чуванское 

№ 15 24.05.2024 Об утверждении перечня первичных средств тушения и противопожарного инвентаря в помещениях и строе-

ниях, находящихся в собственности (пользовании) граждан 

№ 16 24.05.2024 Об установлении особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности. 

№ 17 27.05.2024 О создании условий для организации добровольной пожарной дружины, а также для участия граждан в обес-

печении первичных мер пожарной безопасности в иных формах на территории села Чуванское. 

№ 18 31.05.2024 О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства территории сельского поселения Чуванское 

№ 19 12.07.2024 О выделении специальных мест для размещения предвыборных печатных агитационных и информационных 

материалов 

№ 20 01.10.2024 О присвоении адреса на территории сп Чуванское 

№ 21 04.10.2024 Об утверждении перечня муниципальных программ сельского поселения Чуванское, подлежащих реализации 

в 2025 году 

№ 22 29.10.2024 О присвоении почтовых адресов объектам недвижимого имущества. 

№ 23 08.11.2024 Об утверждении  Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценно-

стям при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства » 



№ 24 14.11.2024 Об утверждении среднесрочного финансового плана сельского поселения Чуванское на 2025-2027 годы 

№ 25 24.12.2024 О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Чуванское от 17 января 2024 

года № 01 «О признании многоквартирных и индивидуальных жилых домов  

аварийными и подлежащими сносу в селе Чуванское Анадырского муниципального района» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЯ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

№ 01-рг 26.03.2024 О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Чуванское 

«Об исполнении бюджета сельского поселения  

Чуванское за 2023 год» 

№ 02-рг 18.07.2024 Об отпуске Тынескина А.Н. 

№ 03-рг 18.07.2024 О выплате единовременной выплаты при  предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска 

Тынескину А.Н. 

№ 04-рг 18.07.2024  О выплате материальной помощи при  предоставлении ежегодного основного оплачиваемого отпуска Тыне-

скину А.Н. 

№ 05-рг 14.10.2024 О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского поселения Чуванское «О 

бюджете сельского поселения Чуванское на 2025 год» 

 

РАСПОРЯЖЕНИЯ  АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

№ 01-ра 22.02.2024 Об организации дежурства в праздничные дни 

№ 02-ра 01.03.2024 Об утверждении Паспорта пожарной безопасности  сельского поселения Чуванское 

№ 03-ра 06.03.2024 Об организации дежурства в праздничные дни 

№ 04-ра 27.04.2024 Об организации дежурства в праздничные дни 

№ 05-ра 03.05.2024 О создании рабочей комиссии по приемке выполненных работ по ремонту стен жилой квартиры № 2 в доме № 

37 сельском поселении Чуванское 

№ 06-ра 08.05.2024 О создании рабочей комиссии по приемке выполненных работ по ремонту потолков  квартиры № 2 в жилом 

доме № 37 в  сельском поселении Чуванское 

№ 07-ра 15.05.2024 О создании рабочей комиссии по приемке выполненных  электромонтажных работ и замены окон в квартире 

№ 2 в жилом доме №37 в сельском поселении Чуванское 

№ 08-ра  20.05.2024 О создании и организации работы патрульных, патрульно-манёвренных, манёвренных и патрульно-

контрольных групп 

№ 09-ра 06.06.2024 Об окончании отопительного сезона 2024 года на территории сельского поселения Чуванское 

№ 10-ра 10.06.2024 Об организации дежурства в  нерабочий праздничный и выходной день 

№ 11-ра 10.06.2024 О создании рабочей комиссии по приемке выполненных  работ по ремонту кровли  жилого дома № 7 в сель-

ском поселении Чуванское 

№ 12-ра 20.06.2024 О создании рабочей комиссии по приемке выполненных  работ по ремонту кровли  жилого дома № 38 в сель-

ском поселении Чуванское 



№ 13-ра 02.09.2024 О начале отопительного сезона 2024-2025 годов на территории сельского поселения Чуванское Анадырского 

муниципального района 

№14-ра 15.10.2024 Об обустройстве мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на территории сельского поселения 

Чуванское 

№15-ра 31.10.2024 Об организации дежурства в праздничные  и выходные дни 

№ 16-ра 18.11.2024 Об утверждении перечня налоговых расходов сельского поселения Чуванское на 2025 год 

№ 17-ра 16.12.2024 О создании рабочей комиссии по приемке выполненных ремонтных работ в квартире № 2 жилого дома № 37 с. 

п. Чуванское (завершающий этап) 

№ 18-ра  20.12.2024  Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации, относящейся к бюджету посе-

ления на 2025 год 

№ 19-ра  20.12.2024   Об утверждении перечня  главных  администраторов доходов бюджета сельского поселения Чуванское на 

2025 год 

№ 20-ра  20.12.2024 О назначении ответственных лиц 

№ 21-ра 23.12.2024 Об организации дежурства в праздничные и выходные дни 

№ 22-ра 23.12.2024 О создании комиссии 

№ 23-ра 23.12.2024 О проведении годовой инвентаризации 

№ 24-ра 24.12.2024 О проведении комиссионного осмотра противопожарного состояния жилищ граждан межведомственной про-

филактической группой 

РАСПОРЯЖЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ по Л\С 

№ 01-лс 30.01.2024 О выплате премии Животягиной Р.В. 

№ 02-лс 29.02.2024 О выплате премии Животягиной Р.В. 

№ 03-лс 29.03.22024 О выплате премии Животягиной Р.В. 

№ 04-лс 26.04.2024 О выплате премии Животягиной Р.В. 

№ 05-лс 07.05.2024 Об отпуске Животягиной Р.В. 

№ 06-лс 31.05.2024 О выплате премии Животягиной Р.В. 

№ 07-лс 22.07.2024 О выплате премии Животягиной Р.В. 

№08-лс 22.08.2024 О выплате премии Животягиной Р.В.  
 

№ 09-лс 23.09.2024 О выплате премии Животягиной Р.В 

№ 10-лс 24.10.2024 О выплате премии Животягиной Р.В. 

№ 11-лс 19.11.2024 Об утверждении графика отпусков сотрудников Администрации сельского поселения Чуванское на 2025 год. 

№ 12-лс 25.11.2024 О выплате премии Животягиной Р.В. 

№ 13-лс 18.12.2024 О выплате премии Животягиной Р.В. 

№ 14-лс 16.12.2024 О выплате Животягиной Р.В. премии по результатам работы за 2024 год. 

№ 15-лс 26.12.2024 Об утверждении  штатного расписания и предельной штатной численности Администрации сельского поселе-

ния Чуванское на 2025 год 

 



  

2. Рабочие совещания руководителей предприятий, организаций, учреждений села, сходы (собрания) жителей села. 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприя-

тия 

Количество проведенных мероприятий 

1 Собрание жителей села  3 

2 Проведение публичных 

слушаний 

3 

3 Рабочее совещание руко-

водителей предприятий, 

организаций, учреждение 

села 

8 

 

 

  

3. Выдача справок Администрацией сельского поселения Чуванское 

 

За период с 01.01.2024г. по 31.12.2024 г. выдано населению, организациям 42 справок. 

 

 

 

4. Совершение нотариальных действий. 

 

№№ Наименование нотариальных действий Количество Сумма 

1.  Удостоверение завещаний нет нет 

2 Удостоверение доверенностей 12 8400 

3. Свидетельствование верности копий 

документов и выписок из них 

2 30 

4.  Свидетельствование подлинности под-

писи на документах 

0 0 

 Всего 14 2 420 руб.00 коп. 

 

 

 

 



5.Отдел  ЗАГС Администрации Анадырского муниципального района по селу Чуванское Анадырского района ЧАО. 

 

Произведено записей актов гражданского состояния – 2, из них: 

- о рождении – нет; 

- о смерти- 2 записи; 

- об установлении отцовства – нет; 

- о заключении брака – нет. 

Взыскано государственной пошлины 0 руб. 

 

6. Центр занятости населения 
          

    На 01.01.2024 года на учете 1 человек.   

    В течение 2024 года поставлено на учет -0 человек, снято с учета- 1человек. 

    На 01.01.2025 на учете  0 безработных.  

 

7. Военно- учетный стол по с. Чуванское. 
 

       На 01.01.2024 год количество призывников составляло 3 человека,  

       Число лиц, состоящих на воинском учете на 01.01.2025 год - 19человек.  

        Число лиц участвующих  в СВО-1, ветеран СВО -1. 

 

8.Получение жилья. 
 

Число семей, состоявших на учете на улучшение жилищных условий, на 01.01.2024 года - 0 семей 

Получивших или улучшивших жилищные условия – нет 

 

9. Заявления. 

  

В администрацию сельского поселения Чуванское заявления не поступали. 

 

10. Совет депутатов сельского поселения Чуванское. 

 

№ 

п/п 

Год Количество заседаний 

Совета депутатов с.п. 

Чуванское 

Количество принятых  нор-

мативных правовых актов 

1 2024 год 4  23 

              



       

 

Реестр решений Совета депутатов сельского поселения Чуванское за 2024 год 
  X  сессия V созыва 

№ 46 25.03.2024  Об избрании секретаря   X  сессии V созыва Совета депутатов сельского поселения Чуван-

ское. 

№ 47 25.03.2024 Об утверждении повестки дня заседания X сессии V созыва Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское 

№ 48 25.03.2024 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 15 

декабря 2023 года №  41 «О бюджете сельского поселения Чуванское на 2024 год» 

№ 49 25.03.2024 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 30 

ноября 2023 года № 35 «Об установлении налога на имущество физических лиц на терри-

тории муниципального образования сельского поселения Чуванское» 

  XI  сессия V созыва 

№ 50 27.05.2024 Об избрании секретаря   XI  сессии V созыва Совета депутатов сельского поселения Чу-

ванское. 

№ 51 27.05.2024 Об утверждении повестки дня заседания XI сессии V созыва Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское 

№ 52 27.05.2024 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Чуванское 

№ 53 27.05.2024 О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского по-

селения Чуванское  «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Чуванское». 

  XII сессия V созыва 

№ 54 14.10.2024 Об избрании секретаря   XII  сессии V созыва Совета депутатов сельского поселения Чу-

ванское. 

№ 55 14.10.2024 Об утверждении повестки дня заседания XII сессии V созыва Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское 

№ 56 14.10.2024 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Чуванское 

№ 57 14.10.2024 Об исполнении бюджета сельского поселения Чуванское за 2023 год 

№ 58 14.10.2024 О  внесении  изменений в  Решение Совета депутатов  сельского поселения Чуванское от 

20.12.2021г.  № 152 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселе-

ния Чуванское» 

№ 59 14.10.2024 О выплате материального стимулирования Главе сельского поселения Чуванское 

№ 60 14.10.2024 О внесении изменений в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов для осу-

ществления переданных полномочий из бюджета сельского поселения Чуванское в бюд-

жет Анадырского муниципального района и их расходования, утвержденный решением 

Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 30.11.2023г. № 36 

  XIII сессия V созыва 

№ 61 19.12.2024 Об избрании секретаря   XIII  сессии V созыва Совета депутатов сельского поселения Чу-

ванское. 

№ 62 19.12.2024 Об утверждении повестки дня заседания XIII сессии V созыва Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское 

№ 63 19.12.2024 Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на терри-

тории сельского поселения Чуванское.  



№ 64 19.12.2024 О единовременной выплате по результатам работы 
№ 65 19.12.2024 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 15 

декабря 2023 года № 41 «О бюджете сельского поселения  

Чуванское на 2024 год» 

№ 66 19.12.2024 О бюджете сельского поселения Чуванское на 2025 год 

№ 67 19.12.2024 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское  от  30 

ноября 2023 года  №35 «Об установлении налога на имущество физических лиц на терри-

тории муниципального образования сельского поселения Чуванское» 

№ 68 19.12.2024 О  внесении  изменений в  Решение Совета депутатов  сельского поселения Чуванское от 

20.12.2021г.  № 152 «Об установлении земельного налога на территории сельского поселе-

ния Чуванское» 

  X  сессия V созыва 

№ 46 25.03.2024  Об избрании секретаря   X  сессии V созыва Совета депутатов сельского поселения Чуван-

ское. 

№ 47 25.03.2024 Об утверждении повестки дня заседания X сессии V созыва Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское 

№ 48 25.03.2024 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 15 

декабря 2023 года №  41 «О бюджете сельского поселения Чуванское на 2024 год» 

№ 49 25.03.2024 О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 30 

ноября 2023 года № 35 «Об установлении налога на имущество физических лиц на терри-

тории муниципального образования сельского поселения Чуванское» 

  XI  сессия V созыва 

№ 50 27.05.2024 Об избрании секретаря   XI  сессии V созыва Совета депутатов сельского поселения Чуван-

ское. 

№ 51 27.05.2024 Об утверждении повестки дня заседания XI сессии V созыва Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское 

№ 52 27.05.2024 О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Чуванское 

№ 53 27.05.2024 О проведении публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского посе-

ления Чуванское  «О внесении изменений  в Устав сельского поселения Чуванское». 

  XII сессия V созыва 

№ 54 14.10.2024 Об избрании секретаря   XII  сессии V созыва Совета депутатов сельского поселения Чу-

ванское. 

№ 55 14.10.2024 Об утверждении повестки дня заседания XII сессии V созыва Совета депутатов сельского 

поселения Чуванское 

 

11.Благоустройство, капитальный ремонт. 

 

Проведено работ по благоустройству сельского поселения Чуванское:  
 

№ 

п.п 

Наименование товара, работ, услуг руб  



1 Поставка электрической энергии 54275,08 

2 Услуги по обеспечению водой (подвозная вода) 3987,89 

3 Услуги по установке новогодней елки на территории сельского поселения Чуванское 20000,00 

4 Услуги по содержанию мест захоронения в с. Чуванское Анадырского муниципального района 20000,00 

5 Поставка котельно-печного топлива (дрова-швырок) 45 м3 338704,20 

6 Уборка территории и вывоз мусора 250000,00 

7 Услуги по уборке служебных помещений  Администрации на территории сельского поселения Чуванское 35 000,00 

8 Услуги по содержанию посадочной площадки для вертолётов в селе Чуванское (районный бюджет) 90 000,00 

9 Услуг по зимнему содержанию дорог в с. Чуванское (районный бюджет) 350 000,00 

10 Услуги по техническому обслуживанию инженерных сетей уличного освещения  160 000,00 

11 Услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами 5 011,15 

                              Бюджет с.п. Чуванское 866 978,32 

                              Районный бюджет 420 000,00 

                              Итого 1 285 978,32 

 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда  

          
№ 

п.п 
Наименование товара, работ, услуг руб. 

1. Выполнение работ по ремонту кровли жилого дома № 7 в сельском поселении Чуванское 1 442 200 

2. Выполнение работ по ремонту кровли жилого дома № 38 в сельском поселении Чуванское 2 975 300 

3. Ремонт потолков в  квартире № 2 в жилом доме № 37 597 850,80 

4. Ремонт стен жилой квартиры № 2 в доме № 37  в сельском поселении  Чуванское  

 

500 715,60   

5. Выполнение электромонтажных работ и замены окон в квартире № 2 в жилом доме № 37 579 931,20 

6. Выполнение ремонтных работ в  квартире №2 в доме №37 в с.п. Чуванское (завершающий этап) 

 

596 727,00 

 


